

ЗАТВЕРДЖУЮ
Голова Держкомтелерадіо

Олег НАЛИВАЙКО
«___» жовтня 2023 року

Звіт про хід виконання Плану діяльності Державного комітету телебачення і радіомовлення України на 2023 рік
(станом на 30 вересня 2023 року)

Місія - Державний комітет телебачення і радіомовлення України захищає свободу слова та інформації, протидіє інформаційній агресії, інформує громадян про переваги європейської та євроатлантичної інтеграції, створює належні умови діяльності суб'єктів видавничої справи

Кроки	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Стан виконання
-------	----------------------------	-------	---------------------	----------------------	----------------

**I. ЗАХИСТ СВОБОДИ СЛОВА ТА УКРАЇНСЬКОГО ІНФОРМАЦІЙНОГО ПРОСТОРУ,
ПРОТИДІЯ ІНФОРМАЦІЙНІЙ АГРЕСІЇ**

1. Сприяння повноцінному функціонуванню Суспільного телебачення і радіомовлення України

1. Затвердження фінансового плану фінансово-квітень, затверджено за ефективно АТ «НСТУ» на 2024 рік та річної економічне серпень встановлено управління фінансової звітності АТ «НСТУ» за управління, фінансовими 2022 рік АТ «НСТУ» ресурсами об'єкта фінансовий план державної власності, АТ «НСТУ» та річну фінансову в тому числі звітність корпоративними правами, що належать державі у статутному капіталі АТ «НСТУ»	Виконано. Наказом Держкомтелерадіо від 22.03.2023 № 24 затверджено звіт про фінансово-господарську діяльність АТ «НСТУ» за 2022 рік. Наказом Держкомтелерадіо від 24.08.2023 № 50 затверджено фінансовий план АТ «НСТУ» на 2024 рік
---	---



ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000023B11E009FC9AA00
Підписувач Наливайко Олег Ігорович
Дійсний з 24.10.2022 18:51:49 по 24.10.2024 18:51:49



Кроки	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Стан виконання
2. Реалізація плану перетворення державного підприємства «Українська студія телевізійних фільмів «Укртелефільм» в АТ «Укртелефільм», сто відсотків акцій якого належать державі, та приєднання його до АТ «НСТУ»	сектор управління державним майном та корпоративними правами держави, юридичний відділ	грудень	видано наказ Держкомтелерадіо про приєднання АТ «Укртелефільм» до АТ «НСТУ»	завершення процесу створення суспільного мовлення	Виконання триває. У звітному періоді Держкомтелерадіо направлено звернення до генерального директора, голови комісії з перетворення ДП «УСТФ «Укртелефільм» Аврахова Т.Г. щодо вжиття результативних заходів із перетворення ДП «УСТФ «Укртелефільм» у АТ «Укртелефільм» (лист від 03.02.2023 № 282/29/10), надання на затвердження Держкомтелерадіо оновленого Плану перетворення (листи від 22.02.2023 № 443/29/10, від 09.06.2023 № 1352/29/10, від 19.09.2023 № 2225/29/10). Держкомтелерадіо надано роз'яснення щодо ведення бухгалтерського обліку, проведення інвентаризації та оцінки майна УСТФ «Укртелефільм».

Кроки	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Стан виконання
					Водночас, Держкомтелерадіо звертався до ДП «УСТФ «Укртелефільм» щодо приведення у відповідність обліку державного майна підприємства, об'єктів оренди, оновлення дати проведення інвентаризації, надання Витягів з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно та надання пояснень щодо зареєстрованих об'єктів нерухомого майна (листи від 23.01.2023 № 186/29/10, від 22.02.2023 № 439/29/10, від 23.03.2023 № 664/29/10, від 13.04.2023 № 886/29/10, від 04.05.2023 № 1033/29/10, від 26.07.2023 № 1736/29/10). ДП «УСТФ «Укртелефільм» листом від 19.09.2023 № 200 поінформував Держкомтелерадіо щодо

Кроки	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Стан виконання
3. Забезпечення ефективного використання бюджетних коштів АТ «НСТУ» (врахування потреби в коштах під час складання бюджетної декларації, бюджетної пропозиції та бюджетного запиту на 2024 – 2026 роки, погодження внесення змін до планів використання бюджетних коштів)	фінансово-економічне управління, АТ «НСТУ»	лютий, квітень – травень, липень – серпень, протягом року	надано пропозиції МКІП до бюджетної декларації, бюджетної пропозиції та бюджетного запиту на 2024 – 2026 роки; погоджено внесення змін до планів	ефективне використання бюджетних коштів	зареєстрованих об'єктів нерухомого майна та надав копії відповідних Витягів з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно. Листом від 20.09.2023 № 202 ДП «УСТФ «Укртелефільм» повідомив про зняття арешту з рахунків підприємства та готовність виступити платником із проведення оцінки майна ЦМК, а також надав проект оновленого Плану перетворення підприємства Виконання триває. Проведено 15 змін до розподілу показників зведених кошторисів. Опрацьовано та погоджено 160 довідок щодо внесення змін до планів використання бюджетних коштів АТ «НСТУ». Надано пропозиції МКІП щодо потреби у капітальних

Кроки	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Стан виконання
			використання бюджетних коштів		видатках (лист від 03.08.2023 №1796/23/6-1); бюджетний запит на 2024-2026 роки та обґрунтування необхідності у додаткових поточних коштах загального фонду на 2024 рік (лист від 11.08.2023 № 1881/23/6-1), бюджетна пропозиція по програмі на 2024 рік (лист від 22.08.2023 № 11.08.2023) та уточнений бюджетний запит (лист від 19.09.2023 № 2217/23/6-1) з урахуванням прийнятих КМУ рішень
4. Координація і реалізація донорських проєктів міжнародної технічної допомоги для розвитку і підтримки АТ «НСТУ»	управління з питань телебачення і радіомовлення, європейської та євроатлантичної інтеграції, фінансово-економічне управління, сектор бухгалтерського	протягом року	zareєстровано/ пролонговано проєкт/ти МТД з розвитку і підтримки АТ «НСТУ»	підвищення якості творчо-технічної складової функціонування АТ «НСТУ»	Виконання триває. До Секретаріату Кабінету Міністрів України надано звіт за I півріччя 2023 року щодо стану виконання проєктів міжнародної технічної допомоги для розвитку і підтримки АТ «НСТУ», бенефіціаром яких виступає Держкомтелерадіо

Кроки	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Стан виконання
	обліку				(вих.№1676/22/3-1 від 18.07.2023). Надано згоду виступити бенефіціаром і надіслано лист підтримки до Секретаріату КМУ щодо реєстрації проекту міжнародної технічної допомоги Ради Європи «Захист свободи слова та свободи медіа в Україні» (вих.№1843/22/3-1 від 09.08.2023)
5. Підготовка проєкту галузевої угоди у сфері телебачення і радіомовлення на 2023 - 2026 роки між Державним комітетом телебачення радіомовлення України та Профспілкою працівників культури України	фінансово-економічне управління, ЦК профспілки працівників культури України	квітень	підписано та зареєстровано в Мінекономіки галузеву угоду у сфері телебачення і радіомовлення на 2023 - 2026 роки	встановлення соціальних гарантій для працівників сфери телебачення і радіомовлення	Виконано. 08.09.2023 підписано галузеву угоду між Держкомтелерадіо та Профспілкою працівників культури України на 2023 – 2028 року у сфері телебачення і радіомовлення. Угоду зареєстровано Мінекономіки 29.09.2023 за № 12
6. Реалізація навчальних заходів, спрямованих на підвищення кваліфікації з профільних навчальних дисциплін у сфері ЗМІ працівників АТ «НСТУ» та регіональних філій АТ «НСТУ»	Укртелерадіо-пресінститут	протягом року	проведено не менше 2 тренінгів, семінарів, курсів, підвищено кваліфікацію не	підвищення кваліфікації працівників АТ «НСТУ» та регіональних філій АТ «НСТУ»	Виконання триває. Підвищено кваліфікацію працівників АТ «НСТУ» та регіональних філій АТ «НСТУ»-4 особи. Проведено 1 тренінг

Кроки	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Стан виконання
			менше 15 осіб	(навчальна група)	
2. Виготовлення та поширення інформації про переваги європейської та євроатлантичної інтеграції					
1. Виконання плану заходів з реалізації Стратегії комунікації з питань європейської інтеграції України до 2026 року	управління з питань телебачення і радіомовлення, європейської та євроатлантичної інтеграції, фінансово-економічне управління, сектор консультацій з громадськістю та взаємодії зі ЗМІ	протягом року	виконано завдання плану заходів на 2023 рік, подано МКІП звіти про виконання плану заходів	підвищення рівня свідомої підтримки населенням України державної політики у сфері європейської інтеграції	Виконання триває. 18 вересня 2023 року завершено проведення комунікаційної кампанії з метою формування знання про євроінтеграційні кроки України та переваги майбутнього членства України в Європейському Союзі, у тому числі серед держав-членів Європейського Союзу шляхом розміщення інформаційної друкованої та/або аудіовізуальної продукції. Кампанія впроваджувалась агентством ТОВ «Медіа Хаб» на замовлення Держкомтелерадіо у період 14.08-18.09.2023 року. Кампанія була розрахована на громадян найбільших держав-членів ЄС – Німеччини, Франції, Іспанії, Італії та Нідерландів. Поширення

Кроки	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Стан виконання
контенту відбувалось у діджиталі з використанням соціальних мереж Facebook, Instagram (Мета), TikTok, платформи YouTube. Загальна кількість унікальних контактів (користувачів) цільової аудиторії 5-ти країн з усіма видами інформаційних продуктів, яка мала становити не менше 18 млн., перевищила планові показники і склала понад 24 млн.					
2. Виконання плану заходів з реалізації Стратегії комунікації з питань євроатлантичної інтеграції України на період до 2025 року	управління з питань телебачення і радіомовлення, європейської та євроатлантичної інтеграції, фінансово-економічне управління, сектор консультацій з громадськістю	протягом року, щоквартально	виконано завдання плану заходів на 2023 рік, подано МКІП звіти про виконання плану заходів	підвищення рівня поінформованості громадян з питань євроатлантичної інтеграції України	Виконання триває. Через відсутність Річної національної програми під егідою Комісії Україна-НАТО на 2023 рік, початку процесу розробки адаптованої РНП та з метою ефективної реалізації заходів щодо реалізації Стратегії комунікації з питань євроатлантичної інтеграції України на

Кроки	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Стан виконання
	та взаємодії зі ЗМІ				період до 2025 року наразі існує потреба внесення редакційних змін головним розробником до його найменування в частині змістовного наповнення та наративної складової відповідної кампанії
3. Організація та проведення навчальних заходів, спрямованих на підвищення кваліфікації працівників засобів масової інформації та представників комунікаційних підрозділів органів виконавчої влади з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України та ролі мас-медіа у цих процесах	Укртелерадіо-пресінститут спільно з управлінням з питань телебачення і радіомовлення, європейської та євроатлантичної інтеграції	протягом року	проведено не менше 3 тренінгів, семінарів, курсів, підвищено кваліфікацію не менше 58 осіб	підвищення кваліфікації працівників засобів масової інформації, управлінь комунікації зі ЗМІ і громадськістю та прес-служб центральних органів виконавчої влади	Виконання триває. Підвищено кваліфікацію працівників управлінь комунікацій центральних органів виконавчої влади – 53 особи. Проведено 3 тренінги (навчальна група)
<i>3. Підтримка розвитку ефективних та незалежних засобів масової інформації</i>					
1. Відновлення випуску місцевих ЗМІ на деокупованих територіях	управління з питань доступу до інформації та підтримки медіа	протягом року	відновлено діяльність місцевих ЗМІ на звільнених територіях	донесення об'єктивної інформації про ситуацію в Україні, протидія дезінформації	Виконання триває. Локальні медіа – важливе джерело об'єктивної інформації для мешканців прифронтових територій. Наразі на деокупованих та прифронтових територіях Донеччини, Київщини, Миколаївщини,

Кроки	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Стан виконання
					Сумщини, Херсонщини, Харківщини, Дніпропетровщини, Чернігівщини відновили випуск близько 32 місцевих газет, 29 з них – за сприяння Національної спілки журналістів України та Держкомтелерадіо. Зокрема, це газети: «Голос Гуляйпілья», Дніпропетровська область; «Вісті», «Вперед», Зоря» Донецька область; «Трибуна праці» Київська область; «Вісті Снігурівщини», «Народна трибуна» Миколаївська область; «Обрії Ізюмщини», «Вісті Куп'янщини», «Вісті Водолажчини» Харківська область; «Новини Городенщини», «Гарт», «Наше слово» Чернігівська область; «Гривна» Херсонська область та інші

Кроки	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Стан виконання
2. Організаційне забезпечення роботи Комітету з премії імені Івана Франка у галузі інформаційної діяльності	управління з питань доступу до інформації та підтримки медіа, фінансово-економічне управління	серпень	визначено переможців, вручено дипломи	заохочення авторів до написання нових оригінальних творів, що сприяють утвердженню історичної пам'яті народу, його національної свідомості та самобутності	Виконано. Вручено дипломи лауреатам та виплачено грошову частину премії
3. Організаційне забезпечення роботи Комітету з премії імені В'ячеслава Чорновола за кращу публіцистичну роботу в галузі журналістики	управління з питань доступу до інформації та підтримки медіа, фінансово-економічне управління	грудень	визначено переможців, вручено дипломи	заохочення авторів до написання нових оригінальних публіцистичних творів, що сприяють утвердженню історичної пам'яті народу, його національної свідомості та самобутності	Виконання триває. 10.08.2023 завершено прийом творів на здобуття Премії. Триває підготовка до засідання комітету з премії, яке заплановане на 12.10.2023
4. Складання (відмова у складанні) протоколів про адміністративні правопорушення, відповідальність за вчинення яких передбачена статтями 212 ⁹ і 212 ¹¹ Кодексу України про адміністративні правопорушення на підставі звернення юридичних і фізичних осіб	управління з питань доступу до інформації та підтримки медіа	протягом року	сто відсотків скарг щодо порушення виборчого законодавства розглянуто та прийнято відповідні рішення	недопущення порушення прав суб'єктів виборчого процесу	У звітному періоді скарг не надходило

Кроки	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Стан виконання
5. Реалізація навчальних заходів, спрямованих на підвищення кваліфікації з профільних навчальних дисциплін у сфері ЗМІ	Укртелерадіо-пресінститут	протягом року	проведено не менше 9 тренінгів, семінарів, курсів, підвищено кваліфікацію не менше 256 осіб	підвищення кваліфікації працівників місцевих (регіональних) засобів масової інформації	Виконання триває. Підвищено кваліфікацію працівників засобів масової інформації – 23 особи; пресслужб, управлінь комунікації центральних органів виконавчої влади – 210 осіб. Проведено 12 тренінгів (навчальних груп)
<i>4. Соціальна підтримка видатних діячів інформаційної сфери, журналістів та їх сімей</i>					
1. Організаційне забезпечення роботи комісії з відбору кандидатів на здобуття державних стипендій видатним діячам інформаційної сфери	управління з питань доступу до інформації та підтримки медіа, фінансово-економічне управління	перший, четвертий квартал	подано МКІП проекти Указів Президента України «Про призначення державних стипендій видатним діячам інформаційної сфери» для внесення на розгляд Кабінету Міністрів України	поліпшення матеріальних умов життя видатних діячів інформаційної сфери	Виконання триває. 12.04.2023 проведено засідання комісії з конкурсного відбору кандидатів на здобуття державних стипендій видатним діячам інформаційної сфери відповідно до Указу Президента України від 10.09.2011 № 906 «Про державні стипендії для видатних діячів науки, освіти, культури і мистецтва, охорони здоров'я, фізичної культури і спорту та інформаційної сфери».

Кроки	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Стан виконання
					Надано на погодження заінтересованим органам проект відповідного Указу Президента з повним обґрунтуванням пропозицій щодо кандидатур стипендіатів. Проект повернуто на доопрацювання. Під час підготовки пропозицій щодо кандидатів особлива увага була приділена діячам інформаційної сфери, які самовіддано ведуть боротьбу на медійному фронті, докладають зусиль для відновлення діяльності ЗМІ на звільнених територіях, фіксують факти порушень прав громадян в тилу, беруть участь у русі опору, захищають інформаційний суверенітет України. Листом Держкомтелерадіо від 21.09.2023 № 2247/23/5-2 надано додаткові інформаційно-аналітичні

Кроки	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Стан виконання
2. Організаційне забезпечення роботи комісії з призначення стипендій Президента України дітям журналістів, які загинули (померли) у зв'язку з виконанням професійних обов'язків	управління з питань доступу до інформації та підтримки медіа, фінансово-економічне управління	протягом року	подано МКІП проєкт Указу Президента України «Про призначення стипендій Президента України дітям журналістів, які загинули (померли) у зв'язку з виконанням професійних обов'язків» для внесення на розгляд Кабінету Міністрів України	поліпшення матеріальних умов життя дітей журналістів, які загинули у зв'язку з виконанням професійних обов'язків	матеріали У звітному періоді звернень щодо призначення стипендій Президента України дітям журналістів, які загинули (померли) у зв'язку з виконанням професійних обов'язків не надходило
3. Організаційне забезпечення роботи міжвідомчої комісії з виплати грошової допомоги у разі загибелі (смерті) або поранення (контузії, травми або каліцтва) журналіста під час виконання ним професійних обов'язків	управління з питань доступу до інформації та підтримки медіа, фінансово-економічне управління	протягом року	видано накази Держкомтеле-радіо про виплату допомоги	забезпечення соціальної підтримки журналістів та їх сімей	У звітному періоді звернень щодо виплати грошової допомоги у разі загибелі (смерті) або поранення (контузії, травми або каліцтва) журналіста під час виконання ним професійних обов'язків не надходило

Кроки	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Стан виконання
<i>5. Реалізація заходів з формування медіаграмотності та протидії дезінформації</i>					
1. Організація та проведення навчальних заходів, спрямованих на підвищення кваліфікації працівників засобів масової інформації з питань медіаграмотності, комунікаційної компетентності	Укртелерадіо-пресінститут, інші структурні підрозділи	протягом року	проведено не менше 5 тренінгів, семінарів, курсів, підвищено кваліфікацію не менше 130 осіб	підвищення кваліфікації працівників засобів масової інформації, надання інформаційно-правової підтримки, здійснення взаємообміну досвідом	Виконання триває. Підвищено кваліфікацію працівників засобів масової комунікації – 37 осіб. Проведено 2 тренінги (навчальні групи)
2. Проведення тренінгів, семінарів з підвищення кваліфікації працівників управлінь інформаційної політики та комунікації зі ЗМІ і громадськістю та прес-служб органів виконавчої влади з питань медіаграмотності, комунікаційної компетентності	Укртелерадіо-пресінститут, сектор консультацій з громадськістю та взаємодії зі ЗМІ	протягом року	проведено не менше 4 тренінгів, семінарів, курсів, підвищено кваліфікацію не менше 115 осіб	підвищення кваліфікації працівників управлінь інформаційної політики та комунікації зі ЗМІ і громадськістю та прес-служб органів виконавчої влади	Виконання триває. Підвищено кваліфікацію працівників управлінь інформаційної політики та комунікації органів виконавчої влади – 163 особи. Проведено 7 тренінгів (навчальна група)
<i>6. Недопущення на український ринок іноземної видавничої продукції антиукраїнського змісту</i>					
1. Розроблення проєктів нормативно-правових актів, необхідних для реалізації Закону України від 19 червня 2022 року № 2309-IX «Про внесення змін до деяких законів України щодо встановлення обмежень на ввезення та розповсюдження видавничої	управління дозвільної процедури та контролю за розповсюдженням видавничої продукції, юридичний	протягом трьох місяців після опублікування Закону України	подано МКІП проєкти нормативно-правових актів, необхідних для реалізації Закону України від 19 червня 2022 року	удосконалення правового механізму обмеження доступу на український ринок видавничої продукції антиукраїнського змісту	Виконання триває. Підготовлено та надіслано до МКІП на розгляд та погодження проєкти постанов Кабінету Міністрів України «Деякі питання видачі (відмови у видачі,

Кроки	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Стан виконання
продукції, що стосується держави-агресора, Республіки Білорусь, тимчасово окупованої території України»	відділ	від 19 червня 2022 року № 2309-IX «Про внесення змін до деяких законів України щодо встановлення обмежень на ввезення та розповсюдження видавничої продукції, що стосується держави-агресора, Республіки Білорусь, тимчасово окупованої території України»	№ 2309-IX «Про внесення змін до деяких законів України щодо встановлення обмежень на ввезення та розповсюдження видавничої продукції, що стосується держави-агресора, Республіки Білорусь, тимчасово окупованої території України» для розгляд Кабінету Міністрів України		анулювання) дозволу на ввезення та розповсюдження видавничої продукції, випущеної у світ державною мовою держави-агресора» та «Про затвердження Порядку вилучення з обігу видавничої продукції, що має походження або виготовлена та/або випущена у світ, та/або ввезена з території держави-агресора, Республіки Білорусь, тимчасово окупованої території України, та/або внесена до Реєстру видавничої продукції антиукраїнського змісту, а також видавничої продукції, що випущена у світ державною мовою держави-агресора, яка розповсюджується без відповідного дозволу»
2. Розроблення, погодження із управління		протягом	zareestrovano	удосконалення	Виконання триває.

Кроки	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Стан виконання
заінтересованими органами та реєстрація в Міністерстві юстиції нормативно-правових актів Держкомтелерадіо, необхідних для реалізації Закону України від 19 червня 2022 року № 2309-IX «Про внесення змін до деяких законів України щодо встановлення обмежень на ввезення та розповсюдження видавничої продукції, що стосується держави-агресора, Республіки Білорусь, тимчасово окупованої території України»	дозвільної процедури та контролю за розповсюдженням видавничої продукції, юридичний відділ	трьох місяців після опублікування Закону України від 19 червня 2022 року № 2309-IX «Про внесення змін до деяких законів України щодо встановлення обмежень на ввезення та розповсюдження видавничої продукції, що стосується держави-агресора, Республіки Білорусь, тимчасово окупованої території України»	Міністерством юстиції України нормативно-правові акти Держкомтелерадіо, необхідні для реалізації Закону України від 19 червня 2022 року № 2309-IX «Про внесення змін до деяких законів України щодо встановлення обмежень на ввезення та розповсюдження видавничої продукції, що стосується держави-агресора, Республіки Білорусь, тимчасово окупованої території України»	правового механізму обмеження доступу на український ринок видавничої продукції антиукраїнського змісту	Підготовлено та надіслано до МКІП на розгляд та погодження проекти наказів Держкомтелерадіо «Про затвердження Положення про Реєстр видавничої продукції, випущеної у світ державною мовою держави-агресора, що дозволена до ввезення та розповсюдження на території України», «Про затвердження Положення про Реєстр видавничої продукції антиукраїнського змісту», «Про затвердження Рекомендацій з підготовки рецензії щодо оцінки та характеристики змісту видання, випущеного у світ державною мовою держави-агресора». Крім того, видано накази Держкомтелерадіо від 04.09.2023 № 51 «Про затвердження Критеріїв оцінювання видавничої

Кроки	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Стан виконання
		Республіки Білорусь, тимчасово окупованої території України»			продукції, що дозволена до ввезення та розповсюдження на території України», який зареєстровано в Міністерстві юстиції України 20 вересня 2023 року за № 1660/40716, та від 05.09.2023 № 52 «Про затвердження Положення про експертну раду Державного комітету телебачення і радіомовлення України», який зареєстровано в Міністерстві юстиції України 14 вересня 2023 року за № 1621/40677
3. Здійснення моніторингу сфери книгорозповсюдження з метою виявлення фактів випуску і поширення на вітчизняному ринку видавничої продукції антиукраїнського змісту та вжиття заходів реагування	управління дозвільної процедури та контролю за розповсюдженням видавничої продукції	протягом року	надано МКІП пропозиції щодо застосування санкцій до юридичних осіб держави-агресора, що здійснюють систематичний випуск та/або поширення видавничої продукції	відсутність на вітчизняному книжковому ринку іноземної видавничої продукції антиукраїнського змісту	Виконання триває. За результатами моніторингу сфери книгорозповсюдження виявлено низку українських вебсайтів, через які здійснюється поширення пропагандистської друкованої продукції, що становить загрозу національній безпеці. У зв'язку з цим,

Кроки	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Стан виконання
			антиукраїнського змісту		Держкомтелерадіо листами від 22.02.2023 № 432/24/11, № 448/24/11, від 30.03.2023 № 722/24/11 від 28.06.2023 № 1503/24/11-3, від 01.09.2023 № 2049/23/11 звернувся до правоохоронних органів з проханням вжити заходів реагування, передбачених чинним законодавством. Крім того, листом від 01.09.2023 № 2043/24/11 Держкомтелерадіо звернувся до Служби безпеки України з проханням винести на розгляд Ради національної безпеки та оборони України підготовлені Держкомтелерадіо пропозиції щодо застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій) до 22 юридичних осіб держави-

Кроки	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Стан виконання
4. Вилучення з обігу видавничої продукції, що має походження або виготовлена та/або ввозиться з території держави-агресора, тимчасово окупованої території України та розповсюджується на території України без відповідного дозволу, та накладення на правопорушників адміністративно-господарських штрафів на підставі звернень правоохоронних органів, юридичних та фізичних осіб	управління дозвільної процедури та контролю за розповсюдженням видавничої продукції	протягом року	сто відсотків іноземної видавничої продукції антиукраїнського змісту не допущено до розповсюдження на території України шляхом вилучення та накладення штрафів	відсутність на вітчизняному книжковому ринку іноземної видавничої продукції антиукраїнського змісту	агресора, які є власниками видавництв та веб-порталів, що здійснюють випуск у світ та/або розповсюдження видань антиукраїнського змісту Виконання триває. Вилучення з обігу незаконно ввезеної видавничої продукції на підставі звернень правоохоронних органів, юридичних та фізичних осіб упродовж 9 місяців 2023 року не здійснювалося. Натомість, за результатами проведеного протягом звітного періоду моніторингу видавничої сфери держави-агресора знайдено та внесено до Переліку книжкових видань, зміст яких спрямований на ліквідацію незалежності України, пропаганду насильства, розпалювання міжетнічної, расової, релігійної ворожнечі, вчинення

Кроки	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Стан виконання
терористичних актів, посягання на права і свободи людини, 51 видань антиукраїнського змісту					
<i>7. Забезпечення вимушених переселенців та українських захисників вітчизняною книжковою продукцією</i>					
1. Реалізація благодійної акції «Українським дітям – українську книжку»	АТ «ДАК «Укрвидав-поліграфія», сектор видавничої справи	протягом року	збільшено кількість книжкової продукції, переданої вимушеним переселенцям	задоволення потреби вимушених переселенців в українській книжковій продукції	Виконання триває. Для задоволення потреб внутрішньо переміщених осіб та біженців передано 71602 примірники книг. З них: в межах України – 22302; до країн Європи – 48800. 22.03.2023 у Національному інформаційному агентстві «Укрінформ» відбулася пресконференція на тему: «Підсумки першого року реалізації благодійної акції «Українським дітям – українську книгу!». Протягом дії акції зібрано 1 млн. примірників книг. Книги передані до 31 країни: Бельгії, Франції, Словаччини, Польщі, Австрії, Хорватії, Чехії, Румунії, Албанії, Угорщини, Німеччини,

Кроки	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Стан виконання
2. Реалізація благодійної акції «Українським захисникам українську книжку»	АТ «ДАК «Укрвидав-поліграфія», сектор видавничої справи	протягом року	збільшено кількість книжкової продукції, переданої українським захисникам	задоволення потреби українських захисників у вітчизняній книжковій продукції	Республіки Кіпр, Великої Британії, Нідерландів, Словенії, Норвегії, Данії, Литви, Іспанії, Італії, Греції, Швейцарії, Азербайджану, Молдови, Швеції, Болгарії, В'єтнаму, Грузії, Латвії, Туреччини, Фінляндії. Також в рамках благодійної акції було започатковано ще три напрямки: «Українським захисникам – українську книгу!»; «Українській молоді – європейську книгу!» - передано 500 книг; забезпечення «Пунктів незламності» на деокупованих територіях українською літературою - передано понад 50000 книг
					Виконання триває. Для задоволення потреб українських захисників до військового шпиталю м. Києва передано 1200 примірників книг. Для військових

Кроки	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Стан виконання
					навчальних закладів передано 834 примірники книг. Крім того, в прифронтові зони передано близько 25000 книжок
<i>8. Забезпечення доступу кожного до інформації</i>					
1. Розгляд скарг громадян щодо порушень, на їх думку, органами виконавчої влади вимог Закону України «Про доступ до публічної інформації»	управління з питань доступу до інформації та підтримки медіа, юридичний відділ	протягом року	сто відсотків скарг фізичних та юридичних осіб, об'єднань громадян без статусу юридичних осіб розглянуто та надано відповідні пропозиції	захист права на доступ до публічної інформації фізичних та юридичних осіб, об'єднань громадян без статусу юридичних осіб	Виконується. Розглянуто та надано відповідь на 1 скаргу (№ 689/35/5-1 від 28.03.2023)
2. Надання роз'яснень щодо застосування окремих положень Закону України «Про доступ до публічної інформації»	управління з питань доступу до інформації та підтримки медіа, юридичний відділ	протягом року	сто відсотків звернень фізичних та юридичних осіб, об'єднань громадян без статусу юридичних осіб розглянуто та надано відповіді заявникам	підвищення обізнаності фізичних та юридичних осіб, об'єднань громадян без статусу юридичних осіб щодо реалізації їх права на доступ до публічної інформації	У звітному періоді звернень щодо надання роз'яснень про застосування окремих положень Закону України «Про доступ до публічної інформації» не надходило
3. Моніторинг виконання органами виконавчої влади Указу Президента від 05.05.2011 № 547 «Питання	управління з питань доступу до інформації та	січень	звіт подано Офісу Президента	підвищення відкритості у діяльності органів	Виконано. Підготовлено та надіслано Офісу Президента України та

Кроки	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Стан виконання
забезпечення органами виконавчої влади доступу до публічної інформації»	підтримки медіа			виконавчої влади	Секретаріату Кабінету Міністрів України звіт щодо виконання органами виконавчої влади Указу Президента України від 05.05.2011 № 547 «Питання забезпечення органами виконавчої влади доступу до публічної інформації» (лист від 20.01.2023 № 178/21/5-1)

9. Участь у забезпеченні інформаційної складової впровадження гендерної політики

1. Виконання завдань національних програм, стратегій та планів заходів з питань забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків	управління з питань телебачення і радіомовлення, європейської та євроатлантичної інтеграції, Укртелерадіо-пресінститут, сектор консультацій з громадськістю та взаємодії зі ЗМІ	протягом року	виконано відповідні завдання та надано звітні матеріали Мінсоцполітики, іншим відповідальним ЦОВВ; проведено не менше 2 тренінгів, семінарів, курсів, підвищено кваліфікацію не менше 40 осіб	підвищення рівня обізнаності та розуміння громадськістю суті гендерної рівності та основних напрямів державної політики у цій сфері; підвищення кваліфікації працівників місцевих (регіональних) засобів масової інформації, управлінь комунікації зі ЗМІ і	Виконання триває. Взято участь в робочій зустрічі (онлайн) членів Комісії та представників відповідальних структурних підрозділів з питань забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків відповідальних центральних органів виконавчої влади, міжнародних та громадських організацій (18.07.2023). Взято участь у семінарі для уповноважених осіб
---	---	---------------	---	---	--

Кроки	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Стан виконання
				громадськістю та прес-служб органів виконавчої влади	(координаторів) з питань забезпечення рівних прав і можливостей жінок та чоловіків «Трансформація жіночого лідерства в умовах війни: нові виклики та перспективи» (22.09.2023 р.) 12 вересня 2023 року в Укртелерадіопресінституті розпочався навчальний курс за програмою «Комунікації у сфері гендерною рівності» для працівників підрозділів комунікації Національної поліції України та працівників Міністерства культури та інформаційної політики України

II. ЗБЕРЕЖЕННЯ, ЗАХИСТ ТА ПОПУЛЯРИЗАЦІЯ КУЛЬТУРНОЇ СПАДЩИНИ ТА КУЛЬТУРНИХ ЦІННОСТЕЙ УКРАЇНСЬКОГО НАРОДУ

1. Забезпечення належних умов діяльності суб'єктів видавничої справи

1. Ведення Державного реєстру видавців, виготовлювачів та розповсюджувачів продукції	управління з питань доступу до інформації та підтримки медіа	протягом року	сто відсотків заяв розглянуто, ухвалено відповідні рішення	забезпечення належних умов діяльності суб'єктів видавничої справи та їх облік	Виконується. До Державного реєстру видавців, виготовлювачів та розповсюджувачів видавничої продукції
--	--	---------------	--	---	---

Кроки	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Стан виконання
2. Створення інформаційно-комунікаційної системи Державного реєстру видавців, виготовлювачів та розповсюджувачів видавничої продукції	управління з питань доступу до інформації та підтримки медіа, відділ забезпечення документообігу та цифрового розвитку, юридичний відділ	протягом року	інформаційно-комунікаційну систему Державного реєстру видавців, виготовлювачів та розповсюджувачів видавничої продукції введено в експлуатацію	створення сучасної цифрової платформи для автоматизації надання адміністративної послуги, спрощення процедури надання адміністративної послуги	внесено 231 суб'єкт господарювання Виконання триває. Надіслано лист Секретаріату Кабінету Міністрів України від 06.03.2023 № 550/22/5-2 щодо включення Держкомтелерадіо до переліку реципієнтів проєкту міжнародної технічної допомоги в частині цифровізації системи Державного реєстру. Підготовлено та листом від 23.03.2023 № 666/35/2 надіслано Фонду Східна Європа Технічні вимоги розробки програмного забезпечення Державного реєстру. 29.06.2023, 20.07. 2023 взято участь у засіданні робочої групи МКІП з упровадження ІКС «Державний реєстр видавців, виготовлювачів та розповсюджувачів видавничої продукції», за результатами якого ухвалено рішення про

Кроки	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Стан виконання
3. Видача довідок вітчизняним видавництвам та/або підприємствам розповсюдження книжкової продукції, які випускають та/або розповсюджують видавничу продукцію державною мовою не менш як 50 відсотків для укладення договорів оренди державного та комунального майна	сектор видавничої справи	протягом року	сто відсотків заяв розглянуто, ухвалено відповідні рішення	документальне підтвердження права видавництв і підприємств книгорозповсюдження, що забезпечують підготовку, випуск та/або розповсюдження не менш як 50 відсотків книжкової продукції державною мовою, на укладення договору оренди приміщень державної та комунальної власності без проведення конкурсу і переважного права на укладення такого договору	затвердження Технічного завдання на розробку ІКС Виконується. Опрацьовано 26 заяв. Видано 20 довідок. Відмовлено у видачі довідки 6 заявникам. Внесено дані до Реєстру одержувачів довідок про випуск та/або розповсюдження не менше як 50 відсотків книжкової продукції державною мовою
4. Розроблення та погодження із заінтересованими органами, реєстрація в Міністерстві юстиції наказу Держкомтелерадіо «Про	сектор видавничої справи, юридичний	перший квартал	zareєстровано Міністерством юстиції України наказ Держком-	реалізація положень Закону України «Про внесення змін до деяких законів	Виконано. Наказ Держкомтелерадіо від 06.03.2023 № 21 «Про затвердження Порядку

Кроки	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Стан виконання
затвердження Порядку видачі (відмови у видачі, анулювання) розповсюджувачу книговидавничої продукції свідоцтва про відповідність, що підтверджує використання розповсюджувачем книговидавничої продукції об'єкту оренди виключно як спеціалізованого магазину для торгівлі книгами»	відділ		телерадіо «Про затвердження Порядку видачі (відмови у видачі, анулювання) розповсюджувачу книговидавничої продукції свідоцтва про відповідність, що підтверджує використання розповсюджувачем книговидавничої продукції об'єкту оренди виключно як спеціалізованого магазину для торгівлі книгами»	України щодо стимулювання розвитку українського книговидання і книгорозповсюдження» від 19.06.2022 № 2313-IX	видачі (відмови у видачі, анулювання) розповсюджувачу книговидавничої продукції свідоцтва про відповідність, що підтверджує використання розповсюджувачем книговидавничої продукції об'єкта оренди виключно як спеціалізованого магазину для торгівлі книгами», зареєстровано у Міністерстві юстиції України 24.04.2023 за № 663/39719
5. Опрацювання заяв про видачу розповсюджувачам книговидавничої продукції свідоцтв про відповідність, що підтверджують використання розповсюджувачами книговидавничої продукції об'єкту оренди виключно як спеціалізованого магазину для торгівлі книгами	сектор видавничої справи	протягом року	сто відсотків заяв розглянуто, ухвалено відповідні рішення	можливість отримання розповсюджувачам і книговидавничої продукції державної субсидії на відшкодування витрат на найм або піднайм (оренду або суборенду) об'єкта оренди на підставі	Виконання триває. Опрацьовано 20 заяв. Залишено поданих заяв без розгляду – 20 (не в повному обсязі подано документи)

Кроки	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Стан виконання
6. Підготовка проєкту галузевої угоди у видавничо-поліграфічній сфері на 2023-2026 роки між Державним комітетом телебачення і радіомовлення України та Профспілкою працівників культури України	фінансово-економічне управління, ЦК профспілки працівників культури України	квітень	підписано та зареєстровано в Мінекономіки галуzeву угоду у видавничо-поліграфічній сфері на 2023 - 2026 роки	виданого свідоцтва про відповідність встановлення соціальних гарантій для працівників видавничо-поліграфічної сфери	Виконано. 14.08.2023 підписано галуzeву угоду між Держкомтелерадіо та Профспілкою працівників культури України на 2023 – 2028 року у видавничо-поліграфічній сфері. Угоду зареєстровано Мінекономіки 04.08.2023 за № 11

2. Відзначення авторів, видавництв та видавничих організацій, які зробили значний внесок у популяризацію української книжки та розвиток вітчизняної видавничої справи

1. Організаційне забезпечення роботи Комітету з присудження Премії Кабінету Міністрів України імені Лесі Українки за літературно-мистецькі твори для дітей та юнацтва	сектор видавничої справи, юридичний відділ, фінансово-економічне управління	перший квартал	подано МКІП проєкт постанови «Про присудження Премії Кабінету Міністрів України імені Лесі Українки за літературно-мистецькі твори для дітей та юнацтва» для внесення на розгляд Кабінету Міністрів	сприяння створенню письменниками, художниками, творчими колективами театрів та кіностудій літературно-мистецьких творів для дітей та юнацтва високої художньої та морально-виховної якості	Виконано. Постанова Кабінету Міністрів України від 14.03.2023 № 225 «Про присудження Премії Кабінету Міністрів України імені Лесі Українки за літературно-мистецькі твори для дітей та юнацтва». 22.03.2023 Держкомтелерадіо видано наказ № 23 «Про виплату Премії Кабінету Міністрів України імені Лесі Українки за
---	---	----------------	---	--	---

Кроки	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Стан виконання
України					літературно-мистецькі твори для дітей та юнацтва за 2022 рік». Вручено дипломи лауреатам Премії Кабінету Міністрів України імені Лесі Українки за літературно-мистецькі твори для дітей та юнацтва за 2022 рік. Триває прийом заявок на участь у конкурсі на здобуття премії Кабінету Міністрів імені Лесі Українки за літературно-мистецькі твори для дітей та юнацтва за 2023 рік у чотирьох номінаціях
2. Організаційне забезпечення роботи Комітету з присудження Премії Кабінету Міністрів України імені Максима Рильського	сектор видавничої справи, юридичний відділ, фінансово-економічне управління	перший квартал	подано МКІП проєкт розпорядження «Про присудження Премії Кабінету Міністрів України імені Максима Рильського» для внесення на розгляд Кабінету Міністрів	заохочення перекладачів, письменників, поетів до творчого розвитку та самовдосконалення, сприяння престижу перекладу та пропагування кращих досягнень української літератури на міжнародному рівні	Виконано. Розпорядження Кабінету Міністрів України від 24.03.2023 № 251-р «Про присудження Премії Кабінету Міністрів України імені Максима Рильського». Держкомтелерадіо видано наказ від 31.03.2023 № 29 «Про виплату Премії Кабінету Міністрів України імені Максима

Кроки	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Стан виконання
України					Рильського за 2022 рік. 08.06.2023 в Київському літературно-меморіальному музеї Максима Рильського відбулося урочисте вручення дипломів лауреатам Премії Кабінету Міністрів України імені Максима Рильського за 2022 рік. Триває прийом заявок на участь у конкурсі на здобуття премії Кабінету Міністрів України імені Максима Рильського за 2023 рік у двох номінаціях
<i>3. Підготовка та видання Великої української енциклопедії</i>					
1. Наповнення контенту «Великої української енциклопедії» (з урахуванням особливостей підготовки друкованої та портальної версій)	ДНУ «Енциклопедичне видавництво»	протягом року	підготовлено контент для наповнення томів «Великої української енциклопедії»; проведено верифікацію та апроксимацію контенту портальної та друкованої версій «Великої	підтримка інформаційного фронту в протистоянні збройній агресії РФ; пропагування національної ідеї; забезпечення сталості існування інформаційного фронту енциклопедистики та інформативної,	Виконання триває. Формування контенту для наповнення томів «Великої української енциклопедії» та її портальної версії відбувається на безперервній основі. Здійснюється опрацювання авторських та підготовка редакційних статей ВУЕ та е-ВУЕ (на літери Б-Я).

Кроки	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Стан виконання
			української енциклопедії»; упорядковано модель та вибудовано архітектуру пріоритезації контенту наповнення «Великої української енциклопедії» (з урахуванням широкомасштабної російсько-української війни (створено рубрики «Міста - герої», «Герої України», «Втрачені пам'ятки» та ін.)	пізнавальної, освітянської місії «Великої української енциклопедії»; поширення інформації про Україну та українців у локальному та глобальному вимірах; випрацювання тригерів та дорожньої карти інтеграції до Європейського дослідницького простору	Триває постійний моніторинг різнопланових інформаційних джерел (з метою наповнення контенту, виявлення потенційних авторів, замовлення статей). Щоденно оновлюється інформація в рухомому рядку е-ВУЕ щодо основних подій повномасштабної російсько-української війни, а також рубрик «Міста-Герої», «Герої України», «Втрачені пам'ятки». Постійно здійснюється оновлення рубрики «Актуально. Пропозиції редакції». Модерування портальної версії е-ВУЕ (оформлення шаблонів до статей, доручення відео контенту та озвучення статей, оновлення інформації в статтях біографістики, ілюстрування тощо). Наповнення рубрики

Кроки	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Стан виконання
2. Проведення Всеукраїнської наукової конференції «Традиції та інновації в світовій енциклопедистиці»	ДНУ «Енциклопедичне видавництво»	листопад	проведено науково-комунікаційний захід; підготовлено оригінал-макет збірника матеріалів/тез наукових доповідей учасників та оригінал-макет колективної монографії за напрямом наукової конференції	формування наукового напряму енциклопедистики, залучення фахової наукової спільноти та інститутів громадянського суспільства до обговорення актуальних питань енциклопедистики	«Простір знань». Систематична підготовка статей до «Календаря подій» тощо Виконання триває. Науково-комунікаційний захід «Всеукраїнська наукова конференція «Сучасна енциклопедистика: тенденції розвитку (до 10-ї річниці створення Державної наукової установи «Енциклопедичне видавництво»)» із залученням фахової наукової спільноти та інститутів громадянського суспільства для обговорення актуальних питань енциклопедистики заплановано до проведення у жовтні ц.р. Формується статейний контент для підготовки оригінал-макетів збірника матеріалів/тез наукових доповідей учасників та колективної монографії

Кроки	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Стан виконання
3. Виконання тематики наукових досліджень та науково-технічних розробок	ДНУ «Енциклопедичне видавництво», управління з питань доступу до інформації та підтримки медіа, фінансово-економічне управління	протягом року	звіти про наукову роботу подано Держкомтелерадіо, проведено засідання комісії з приймання наукових робіт, підписано акти приймання робіт	забезпечення наукової діяльності Державної наукової установи згідно з Законом України «Про наукову і науково-технічну діяльність»; забезпечення стійкості науково-організаційних та матеріально-технічних підвалин функціонування державної бюджетної наукової установи з урахуванням вимог чинного законодавства України, секторальних та нішових стратегій у сфері телебачення і радіомовлення України	за напрямом наукової конференції Виконання триває. За результатами виконання відомчої теми підготовлено та затверджено вченою радою Державної наукової установи «Енциклопедичне видавництво» (протокол № 4 від 30 серпня 2023 р.) аналітичний звіт за етапом II (травень - серпень 2023 року): «Виявлення та аналіз сучасних тенденцій використання мультимедійних технологій та промоції вебресурсів» У ході виконання відомчої наукової тематики за етап II виявлено та проаналізовано сучасні тенденції використання мультимедійних технологій та промоції вебресурсів. Наразі триває робота над виконанням етапу III

Кроки	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Стан виконання
4. Розроблення концепції просування мультимедійної «Великої української енциклопедії» в контексті іміджевих запитів Української держави	ДНУ «Енциклопедичне видавництво»	протягом року	розроблено «дорожню карту» провайдингу мультимедійної версії «Великої української енциклопедії»; проведено адаптацію функціонування моделі пошуку запитів від користувачів різних соціальних груп та країн – походження; сформовано інтуїтивно зрозумілий	функціонування мультимедійної «Великої української енциклопедії» в умовах гібридних інформаційно-культурних загроз з боку РФ; зростання кількості пошукових запитів на порталі «Великої української енциклопедії»; портал «е-ВУЕ» наповнений контентом, який відображає сформовані стійкі комунікаційні	(вересень - грудень 2023 року): «Розробка теоретико-обґрунтованої та експериментально випробуваної концепції просування мультимедійної «Великої української енциклопедії» як засобу формування знаннявої та іміджевої парадигми» Виконання триває. Виявлення та аналіз сучасних тенденцій використання мультимедійних технологій та промоції вебресурсів є продовженням попередніх теоретичних і прикладних досліджень контенту «Великої української енциклопедії» та архітекτονіки е-ВУЕ (змістового наповнення, концептуальних пріоритетів, архітектури дизайну та технологічних ресурсів). В умовах повномасштабної агресії

Кроки	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Стан виконання
			інтерфейс мультимедійного сегменту порталу «е-ВУЕ»; подано Держкомтелерадіо інформаційно-аналітичні матеріали, а також звітні матеріали до УкрІНТЕІ	канали взаємообміну кращими наднаціональними та національними практиками енциклопедистики; підтримка стратегії цифрової трансформації України; формування електронного порталу як ефективної взаємопов'язаної гіпертекстової системи; сприяння діджиталізації громадян в опануванні простору енциклопедистики	та нового етапу інформаційної війни цілий комплекс питань з визначення основних стратегій, підходів і способів популяризації електронних ресурсів (зокрема енциклопедичних вебпорталів) енциклопедичного ресурсу вирішуються вперше. Проведене анкетування відвідувачів е-ВУЕ та користувачів ВУЕ.ресурсу вирішуються вперше

*4. Підвищення ефективності використання і забезпечення доступу до друкованої продукції
Державної наукової установи «Книжкова палата України імені Івана Федорова»*

1. Забезпечення виконання тематики наукових досліджень та науково-технічних розробок на 2023 рік: тема 1. Розроблення і комплексний аналіз адміністративних даних випуску	ДНУ «Книжкова палата України імені Івана Федорова», управління з питань доступу	протягом року	звіти про наукову роботу подано Держкомтелерадіо, проведено засідання комісії з приймання	виконання в повному обсязі тем прикладних наукових досліджень ДНУ «Книжкова палата	Виконання триває. Тема 1: Узагальнено дані про стан доставляння обов'язкового примірника документів за 9 місяців 2023 р.; підго-
---	---	---------------	---	--	--

Кроки	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Стан виконання
видань України у 2022 – 2023 рр. та формування електронних довідково-інформаційних ресурсів; тема 2. Розроблення баз даних поточної державної бібліографії України 2022 – 2023 рр. та ретроспективного фонду 1920-х, 1970-х рр.	до інформації та підтримки медіа, фінансово-економічне управління		наукових робіт, підписано акти приймання робіт	України імені Івана Федорова» згідно з Законом України «Про наукову і науково-технічну діяльність»	товлено оперативні дані про випуск книг і брошур станом на III кв. 2023 р.; розроблено електронний інформаційний масив "Краєзнавчий каталог: методичні рекомендації щодо організації побудови та структури за УДК"; електронний масив наукових статей до довідника «Календар знаменних і пам'ятних дат» на IV кв. 2023 р.; актуалізовано базу даних користувачів систем ISBN, ISMN, ISSN за III кв. 2023 р. Аналітичні огляди за темою. Тема 2. Сформовано бази даних електронних каталогів видань, що надійшли у III кв. 2023 р.: неперіодичних видань, періодичних (крім газет) і продовжуваних видань; бази даних державної бібліографії: «Літопис книг» №№ 13-18 за 2023 р.; «Літопис жур-нальних

Кроки	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Стан виконання
2. Проведення науково-практичних семінарів з питань впровадження Універсальної десятикової класифікації (УДК)	ДНУ «Книжкова палата України імені Івана Федорова»	протягом року	підвищено професійний кваліфікаційний рівень не менше 100 працівників бібліотек	вдосконалення практики використання Універсальної десятикової класифікації у видавничій сфері та бібліотечній системі України	статей» №№ 13-18 за 2023 р.; «Літопис газетних статей» № 3 за 2023 р.; актуалізовано зведені бази даних, поповнені інформацією за III кв. 2023 р.; створено та актуалізовано ретроспективні бази даних образотворчих видань 1956 р. Аналітичний огляд за темою Виконання триває. Семінар з питань впровадження Універсальної десятикової класифікації (УДК) буде проведено у IV кварталі 2023 року. 08.09.2023 заст. директора з наукової роботи Г. Гуцол взяла участь у книжковому фестивалі KyivBookFest, виступивши з доповіддю «Особливості бібліографічного та статистичного обліку обов'язкового примірника документів в

Кроки	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Стан виконання
3. Проведення науково-практичних семінарів з питань впровадження Міжнародної системи стандартної нумерації книжкових (ISBN), нотних (ISMN), та серіальних видань (ISSN)	ДНУ «Книжкова палата України імені Івана Федорова»	протягом року	підвищено професійний кваліфікаційний рівень не менше 70 працівників видавництв та 30 працівників редакцій друкованих і електронних ЗМІ щодо використання міжнародних стандартних номерів	інтегровано вітчизняні періодичні та продовжувані видання до світового інформаційного простору	Книжковій палаті України» Виконання триває. 07.03.2023 проведено семінар для Асоціації українських редакторів за темою: «Подання заявки щодо присвоєння ISSN серіальним ресурсам в Україні». Організатор і доповідач. Взяли участь 27 учасників. 12 – 13.06. 2023 - участь у Міжнародній науково-практичній конференції «VII Тикторівські читання «Актуальні проблеми функціонування медіасфери: видавнича справа та медіа-комунікації» (доповідь І. Погореловської: «Українська книга та медіа воєнної доби». 19.06.2023 - участь у науково-практичному семінарі «Актуалізація відомостей у базі ISSN» (доповідь І.

Кроки	Відповідальні за виконання	Строк	Індикатор виконання	Очікувані результати	Стан виконання
-------	-------------------------------	-------	------------------------	-------------------------	-------------------

Погореловської:
«Особливості актуалізації
записів ISSN»),
організованому
Видавничим домом
«Академперіодика» НАН
України). Семінар з
питань впровадження
Міжнародної системи
стандартної нумерації
книжкових (ISBN) буде
проведено у IV кв. 2023

Керівник апарату

Ігор РАДЗІЄВСЬКИЙ